
 

 

Årsredovisning 2022 i korthet 



 

God ekonomisk hushållning 

Enligt lagen ska kommunen fastställa verksam-
hetsmässiga och finansiella mål utifrån god eko-
nomisk hushållning. Verksamhetsperspektivet 
tar sikte på kommunens förmåga att bedriva sin 
verksamhet på ett kostnadseffektivt och ända-
målsenligt sätt.  
 
God ekonomisk hushållning innebär inte enbart 
att räkenskaperna går ihop på ett ansvarsfullt 
sätt. Begreppet innefattar även ett krav på att 

pengarna används till rätt saker och att de utnytt-
jas på ett effektivt sätt.  
 
Hällefors kommun uppnår fem av de totalt  
tio verksamhetsmål som fastställts för 2022. Av 
de finansiella målsättningarna uppnår kommu-
nen samtliga tre mål varav ett långsiktigt mål. 
 
Vill du läsa mer om hur kommunen arbetar med 
respektive mål kan du göra det i årsredovis-
ningen på www.hellefors.se 
 

 
 
Så här får kommunen sina pengar 
 

 541 198 tkr  av kommunens intäkter kommer från skatter och gene-
rella statsbidrag, vilket motsvarar 81 310 kronor per in-
vånare 

 
 52 747 tkr  är riktade statsbidrag som kommunen får från staten.  
 
 16 791 tkr  kommer från avgifter och ersättningar som kommunen tar ut för den service 

som kommunen erbjuder. 
 
 1 197 tkr  är finansiella intäkter, exempelvis ränteintäkter på tillgångar som kommunen 

har.  
 
 
Vart gick skattepengarna? 
 
100 kronor i skatt till kommunen användes under 2022 så här: 
 
 
 

611 933 tkr  

• Äldreomsorg 24,95 kr 
• Grundskola 17,38 kr 
• Gymnasieskola/vuxenutbildning 8,38 kr 
• Förskola 7,85 kr  
• Gator, vägar, fastigheter, samhälls- 

planering och räddningstjänst 7,69 kr  
• Fritid, kultur och turism 7,49 kr  
• Individ och familjeomsorg 7,02 kr  
• Insatser enligt LSS och LASS 6,72 kr 
• Årets resultat 5,05 kr  
• Gemensam administration 4,50 kr 
• Politisk verksamhet 1,19 kr 
• Pensionskostnader 0,98 kr 
• Arbetsmarknadsåtgärder och flykting- 

mottagande 0,81 kr 
 



 

Viktigare händelser 

Under året har kommunen flyttat in i nya vård- 
och omsorgsboendet Gillersgården som innebär 
en utökning med 10 platser. Ändamålsenliga lo-
kaler innebär en mer optimal verksamhet och 
skapar också ett mer attraktivt boende. 

Kommunen har genomfört en 
utredning kring en eventuell 
renovering och verksamhets-
anpassning av Pihlskolans lo-
kaler. I processen har elever, 
personal och arkitekter varit 
delaktiga och utredningsför-
slaget kommer att presenteras 
för politiskt ställningstagande 
under år 2023. 

Byggnationen av Hällefors badhus, som anläggs 
på Hällevi idrottsplats, har fortgått under året. 
Badhuset blir en ny mötesplats för motions- och 
skolsim och kommer förhoppningsvis att öka 
samarbetet inom föreningsverksamheten på id-
rottsplatsen. Badhuset planeras att stå klart i 
mars 2023.    

Under året har en totalrenove-
ring av centralköket på 
Klockarhagsskolan påbörjats. 
Centralköket tillagar alla mål-
tider för grund- och gymnasie-
skola. Renoveringen beräknas 
slutföras under våren 2023. 

Kommunen har genom ett av-
tal med Region Örebro län öppnat en familje-
centralliknade verksamhet. Syftet är att erbjuda 
en mötesplats för att stärka det hälsofrämjande 
och förebyggande hälsoarbetet för blivande 
vårdnadshavare och barnfamiljer  

 

 

 

Under året har Restaurang- och hotellhögsko-
lans (RHS) utvecklingsprojekt med fokus på 
ökad lokal, regional och nationell samverkan 
fortsatt där kommunen är en nyckelaktör.  

Kommunen har fattat beslut om en ny organisat-
ion för kommunkoncernens fastighetsförvalt-
ning som ska gälla från årsskiftet 2022/2023 och 

innebär att Hällefors Bostads 
AB:s fastigheter ska förvaltas 
av kommunen. 

Under året har kommunen till-
sammans med de övriga kom-
munerna i norra Örebro län 
beslutat att avveckla Sam-

hällsbyggnadsförbundet 
Bergslagen från årsskiftet 2022/2023. Bland an-
nat innebär det att kommunen kommer att ta till-
baka ansvaret och därmed förvaltningen av 
kommunens badplatser och lekplatser, skogs-
vård, grönyteskötsel samt lokalvård.  En viktig 
utgångspunkt i förändringsarbetet är att öka ser-
vice och tillgänglighet gentemot näringsliv och 
medborgare i kommunen.  

Tillsammans med Hällefors Allmänna idrotts-
förening (HAIF) har arbete 
påbörjats med att anlägga en 
konstgräsplan vid Hällevi id-
rottsplats. Planen beräknas 
stå klar våren 2023. 

Under året har ett gestalt-
ningsprogram för Hällefors 
centrum tagits fram inom ra-

men för projektet ”Hällefors centrum – ett cent-
rum för alla”. I arbetet har medborgare, företa-
gare, elever och kommunal verksamhet deltagit. 
Målsättningen är att centrum ska vara en attrak-
tiv plats att vistas på året runt. 

 

 



 

Kommunens ekonomi 

Kommunen redovisar ett positivt resultat på 27 miljoner kronor, vilket är 12 miljoner bättre än budgeterat 
resultat. 
 
Investeringar för 114 miljoner kronor har genomförts, vilket motsvarar 17 149 kronor per invånare.  In-
vesteringarna har finanseriats med egna medel och nyupplåning. Större investeringar har skett i ombygg-
nad av Formens hus tak och ventilation, badhus samt kommunens gatu- och VA-nät. 
  
Soliditet är ett nyckeltal som visar hur stor del av tillgångarna som finansierats med egna medel. Hälle-
fors kommuns soliditet är 16,3 procent och har förbättrats med 16,8 procentenheter den senaste femårs-
perioden. Det långsiktiga målet är att soliditeten ska uppgå till 20,0 procent. 

Fakta om kommunen 
 
Vid årets utgång 2022 har Hällefors kommun  
6 656 invånare, en minskning med 193 perso-
ner under året. 50 barn föddes under året. 
 
Antal öppet arbetslösa har minskat med 51 per-
soner och motsvarar 2,7 procent av befolk-
ningen i åldern 16-64 år. 
 
Antal årsarbetare i kommunen uppgår till 670, 
en ökning med 18 årsarbetare i förhållande till 
året innan. 

 
Utdebiteringen, d v s skatteuttaget, ligger totalt 
på 33:60 fördelat på regionen 11:55 och kom-
munen 22:05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
Den totala låneskulden uppgår till 247 miljoner 
kronor och motsvarar 37 124 kronor per invå-
nare. Låneskulden har ökat med 177 miljoner 
kronor under den senaste femårsperioden. 
 
Kommunens pensionsåtagande uppgår till  
147 miljoner kronor, vilket motsvarar 22 104 
kronor per invånare. Sedan år 2018 har pens-
ionsåtagandet minskat med 58 miljoner kronor. 
 
Borgensåtagandet uppgår till 138 miljoner kro-
nor, vilket motsvarar 20 695 kronor per invå-
nare. Under senaste femårsperioden har bor-
gensåtagandet ökat med 8 miljoner kronor. 

 

 

 

Hällefors kommun 
Besöksadress: Sikforsvägen 7 
Postadress: 712 83  Hällefors 
Telefon: 0591-641 00 (växel) 

E-post: kommun@hellefors.se 
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